
Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Matušková Zuzana RNDr. NM 1 362 319 12 430 000

130 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů spojených se zajištěním financování resortu od začátku roku 2017, předložení 

návrhů na úpravy rozpočtu v souladu s čerpáním prostředků na společné vzdělávání a také v návaznosti na novelizaci zákona o pedagogických pracovnících (kariérní 

řád), spolupráce při nastavení procesů v implementaci dotačních a rozvojových programů v oblasti regionálního školství, návrh hlubšího propojení IROP a programu 

MŠMT na podporu rozvoje kapacit mateřských a základních škol a jejich budováním v souladu s potřebami vybraných regionů, včetně zásadního projednávání tohoto 

tématu s MF; pokračování řízení procesů pro zavádění změny systému financování regionálního školství; intenzivní komunikaci se zástupci odborných školských asociací 

v oblasti financování regionálního školství, přípravu investičního programu resortu a oblasti investic pro vysoké školy, dlouhodobé příkladné plnění služebních a 

pracovních povinností.

10 000 Kč - za plnění mimořádných pracovních a služebních úkolů souvisejících s naplňováním Příkazu ministryně ke stabilizaci sekce sportu, ekonomická stanoviska k 

jednotlivým tématům v této oblasti, návrh dílčích postupů v této oblasti

50 000 Kč - za splnění mimořádných služebních a pracovních úkolů spojených s přípravou rozpočtu na rok 2017, zejména přípravou podkladů a zpracováváním změny 

vyžádaných MF, přípravou podkladů pro jednání s ministrem financí a jednání s dalšími představenými MF, dále za koordinaci a řízení procesů přípravy státního 

rozpočtu uvnitř resortu, projednávání změn a plnění dalších služebních úkolů zadávaných ministrem

130 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra v oblasti financování resortu školství, mládeže a tělovýchovy, kontinuální výkon metodické činnosti ve vztahu k  podřízeným 

zaměstnancům, dalším útvarům ministerstva a dále také ve vztahu ke všem zřizovatelům škol a školských zařízení v České republice; dále za inovativní přístup k zajištění 

svěřených agend, návrh řešení složitých otázek financování resortu s přihlédnutím k aktivnímu zapojení na řešení souvisejících ekonomických, legislativních a právních 

otázek, za dokončení výstavby Památníku Hodonín u Kunštátu a přípravu převodu Památníku na Ministerstvo kultury, přípravu analýzy společného vzdělávání

110 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce ekonomické v 

průběhu II. pololetí 2017, zejména za přípravu komplexní změny Zásad vlády pro poskytování dotací NNO a vstupní prezentace těchto změn na radě vlády, přípravu 

kapitolního sešitu MŠMT a jeho předložení k projednání PS ČR, přípravu prezentace změn financování regionálního školství pro účely seminářů s řediteli škol a školských 

zařízení v jednotlivých krajích a osobní prezentace změn na seminářích v krajích, přípravu nové vyhlášky o krajských normativech pro účely změn financování 

regionálního školství od roku 2019, přípravu nové směrnice, kterou vydá MŠMT pro krajské úřady a obce s rozšířenou působností k upřesnění postupů financování škol a 

školských zařízení v souladu se změnou financování, průběžné řízení užšího i širšího týmu, který řeší komplexně veškeré záležitosti související se změnou financování 

RgŠ, přípravu konkrétních návrhů na zajištění financování společného vzdělávání, jejich realizace a průběžné vyhodnocování včetně zpracování pasáže týkající se 

financování do Analýzy prvního roku implementace společného vzdělávání, přípravu aktualizované směrnice k předběžné řídící kontrole, přípravu nového programu 133 

220 a vyjednání jejich schválení na MF současně s vyjednáváním posílení rozpočtu v oblasti investic VVŠ.

Pícl Václav Mgr. NM 1 046 048 12 260 000

50 000 Kč - za splnění mimořádných služebních a pracovních úkolů spojených s účastí na konferencích a odborných seminářích, prezentace a komunikace prioritních 

témat MŠMT, zj. u odborných asociací, koordinaci zpracování analytických materiálů k síti základních, středních a speciálních škol, přípravu koncepce ústavní a ochranné 

výchovy

30 000 Kč - za plnění mimořádných služebních a pracovních úkolů souvisejících se zaváděním posílené plavecké výuky na základních školách a s ní související úpravou 

RVP ZV, přípravu dotačního programu na podporu plavecké výuky, za přípravu podkladových materiálů pro ministra ke kariérnímu systému a projednávání témat 

souvisejících s novelou zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR v červnu 2017 s odbornými asociacemi a dalšími 

partnery

100 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě zodpovědný výkon plnění služebních úkolů 

v souladu s pokyny ministryně a ministra v oblasti regionálního školství, jeho řízení a věcného zabezpečení , podmínek pro jeho rozvoj, včetně spolupráce při nastavení 

podmínek pro jeho financování; dále za návrhy dílčích úprav systému regionálního školství v oblasti péče o pedagogické pracovníky, změny podmínek a pravidel pro 

jejich financování, za inivovativní návrh v oblasti nastavení dílčích ukazatelů v oblasti změny financování regionálního školství, trvalou komunikaci se všemi partnery 

působícími v oblasti regionálního školství, přípravu technické novely vyhlášky č. 27, přípravu analýzy společného vzdělávání, zlepšení personální situace na sekci II

80 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce vzdělávání v průběhu 

II. pololetí 2017, zejména za řízení a přípravu jednání PT RHSD pro vzdělávání a lidské zdroje, řízení a přípravu jednání Výboru pro vzdělávání k udržitelnému rozvoji 

RVUR, aktivní zapojení do přípravy a realizace Reformy financování RgŠ (podíl na přípravě legislativních změn, průběžné projednávání přípravy reformy se sociálními 

partnery a odbornými asociacemi, setkávání s řediteli škol a učiteli), aktivní zapojení do přípravy legislativních změn podzákonných norem (nařízení vlády o soustavě 

oborů vzdělání, vyhlášky o předškolním vzdělávání, o základním vzdělávání, o středním vzdělávání, o dalším vzdělávání, vyhlášky o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a nové vyhlášky o obsahu a rozsahu kurzů komunikačních systémů neslyšících), aktivní podíl na tvorbě a projednávání Rámcových požadavků na 

studijní programy vedoucí k regulované profesi pedagogických pracovníků, přípravu a realizaci setkání s vedoucími odborů školství krajských úřadů a soustavnou 

komunikaci a setkávání s představiteli odborů, profesních asociací a zástupců zaměstnavatelů, projednání novely vyhlášky ke společnému vzdělávání a bezodkladné 

vypořádání připomínek z VPŘ. 

1 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Plaga Robert Ing. Ph.D. 

(do 13.12.2017)
NM 1 133 107 12 355 000

60 000 Kč - za splnění mimořádných služebních a pracovních úkolů spočívajících ve zpracování metodiky hodnocení VaV, příprava rozpočtu VaV na příští rok, příprava 

změn rozpočtu vysokých škol pro mzdy vysokoškolských učitelů

40 000 Kč - za splnění mimořádných služebních a pracovních úkolů spočívajících v přípravě a realizaci specifických výzev pro pedagogické fakulty v rámci Fondů 

vzdělávací politiky a efektivní nastavení agendy uznávaní zahraničního VŠ vzdělání (nostrifikaci) vč. aktivního řešení dlouhodobých problematických kauz (MAUP, OEAEP, 

ESMA)

120 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra v oblasti vysokého školství, výzkumu a vývoje, přístup a zajištění trvalé komunikace problémových otázek v oblasti VaV s 

relevantními partnery, zejména vysokými školami, Akademií věd a dalšími institucemi, důraz na nezbytné provazování národních politik ve svěřených oblastech s 

evropskou politikou v oblasti VaV s přímým dopadem na budování infrastruktur pro VaV a nastavení pravidel pro jejich dlouhodobě udržitelné financování ze státního 

rozpočtu, nastavení parametrů financování a jejich trvalou evaluaci,  za vysoce profesionální zastupování ministra na oficiálních jednáních

135 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce vysokého školství, 

výzkumu a vývoje v průběhu II. pololetí 2017, zejména za dokončení procesu mezinárodního hodnocení velkých výzkumných infrastruktur, přípravu finálního 

dokumentu a jeho úspěšné projednání na RVVI a Vládě ČR; zpracování věcné pozice MŠMT (jako poskytovatele podpory) k Metodice 2017+ (konkrétně Modulům 1 a 2) 

a návrh obsahu modulů, zaměřených na celospolečenskou relevanci, vědeckou strategii a viabilitu posuzované výzkumné organizace; přípravu nových parametrů 

potřebných pro připravovanou dlouhodobou změnu financování veřejných vysokých škol, za průběžné vyhodnocení systému financování VVŠ v roce 2017 a návrh 

úpravy pravidel pro financování VVŠ v roce 2018 založených na vyšším důrazu na kvalitu a výkon, vč. způsobu zohlednění míry studijní neúspěšnosti (graduation rate); 

nastavení správní praxe, vč. řešení deliktu u působení poboček evropských i neevropských vysokých škol na území ČR; zpracování návrhu nového způsobu pravidel pro 

odměňování rektorů a jeho promítnutí do praxe

Velčovský Václav PhDr.Mgr. 

Ph.D.
NM 1 220 085 12 380 000

120 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů spojených s přípravou nových výzev a zejména se zajištěním a administrací 

vyhlášených výzev v rámci OP VVV v oblasti regionálního školství, vysokého školství a výzkumu a vývoje, za úspěšné vyjednávání změny operačního programu vedoucí k 

zefektivnění čerpání, za naplňování predikcí čerpání a za úspěšnou komunikaci s partnerskými resorty a zejména Evropskou komisí

120 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra při zajištění a realizaci operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, za trvalou a kvalitně prováděnou evaluaci programu, se 

zvláštním zřetelem na plnění predikcí a čerpání programu, za inovativní přístup k řešení případných úprav připravovaných výzev s ohledem na reálné potřeby ve vztahu 

k nastavení pravidel operačního programu a trvalou kvalitní kooperaci a komunikaci s partnery na straně orgánů státní správy a s dalšími partnery, nastavení nového 

motivačního systému v rámci sekce IV, za včasnou a profesionální přípravu a realizaci výzev, vysoce profesionální zastupování ministra a ministerstva na jednání s 

orgány EU

140 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce operačních 

programů v průběhu II. pololetí 2017, zejména za naplnění predikcí OP VVV na 97 %, stanovení a realizaci opatření k naplnění pravidla n+3 v roce 2018 (zpracování 

aktuální výzvy na vybavení VŠ, optimalizace projektového řízení, nastavení motivačních mechanismů pro zaměstnance), nejlepší vizibilitu ze všech operačních 

programů, dokončení procesu hodnocení výzvy excelentní výzkum (6+4 mld. CZK), stanovení a realizaci opatření k plnění strategie RESTART – strukturálně postižené 

regiony (výzvy z PO2), systémové řešení finančních nástrojů (příprava ex-ante posouzení pro PO2) a zapojení 75 % MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ do šablon OP VVV, což představuje 

velmi úspěšné naplnění stanovených cílů
Kratochvílová Simona

(do 10.5.2017)
NM 402 857 4,3 0

Kovář Karel PhDr. Ph.D.
NM 357 625 4 140 000

60 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra v pozici vedoucího oddělení a následně náměstka pro řízení sekce spočívající zejména v plnění operativních úkolů s ohledem na 

vývoj v oblasti financování sportu, trvalou komunikaci se subjekty a partnery v oblasti sportu a také mládeže, inovativní přístup k nastavení pravidel poskytování dotací 

zejména v oblasti sportu s přihlédnutím k aktuálním potřebám sportovního prostředí a návrh jejich usměrnění v návaznosti na legislativní parametry a podmínky pro 

poskytování dotací v oblasti sportu, za kvalitní dokončení dílčích opatření v oblasti mládeže a jejich promítnutí do praxe, přípravu koncepčních návrhů v dotační oblasti, 

personální stabilizaci odboru sportu, za vysoce profesionální zastupování ministra na oficiálních jednání.

80 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce sportu a mládeže v 

průběhu II. pololetí 2017, zejména za splnění prioritních úkolů, za přípravu návrhu odborných postupů ve vztahu k financování sportovních svazů v mimořádně krátké 

době, což přineslo základní stabilitu do sportovního hnutí a dále za návrh nového přístupu k posuzování jednotlivých sportovních subjektů vzhledem k významně 

odlišné činnosti ve sportovním hnutí, za přípravu nové metodiky v novém programu III pro rozdělení prostředků sportovním organizacím s velmi různorodými úkoly ve 

sportovním hnutí. Dále za vedení složitých jednání v rámci dotační krize s nejvyššími zástupci sportovního hnutí, přípravu systému nových dotačních programů pro rok 

2018 a urychlení přípravy sportovního rejstříku.

2 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Prudíková Dana Mgr. et Mgr. 

Ph.D.
NM 1 285 840 12 330 000

110 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů spojených s novelizací zákona č. 561/2004 Sb. a č. 563/2004 Sb., projednávání 

těchto návrhů v Parlamentu ČR, zajištění legislativních procesů a zapracovávání pozměňovacích návrhů do těchto zákonů, aktivní účast na odborných konferencích a 

seminářích k prioritním tématům MŠMT, legislativní přípravou podzákonných norem k novelizaci zákona č. 561/2004 Sb. a dalších odborných a metodických materiálů v 

oblasti regionálního školství, podíl na koordinaci stabilizace oblasti sportu

10 000 Kč - za splnění mimořádných pracovních a služebních úkolů souvisejících s naplňováním Příkazu ministryně ke stabilizaci sekce sportu, právní stanoviska k 

jednotlivým tématům v tého oblasti, návrh dílčích postupů v dané oblasti

120 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra v oblasti legislativy, právních záležitostí resortu, mezinárodních vztahů a školské statistiky, dále pak za dlouhodobé a trvalé 

kvalitní plnění úkolů v oblasti školské legislativy, která v průběhu roku procházela změnami, podpůrnou metodickou a normotvornou činnost a také zajištění 

nezbytného proškolování v těchto oblastech, kontinuální výkon metodické činnosti ve vztahu k podřízeným zaměstnancům, dalším útvarům ministerstva a dále také ve 

vztahu ke všem zřizovatelům škol a školských zařízení v České republice; dále za inovativní přístup k zajištění svěřených agend, za přípravu technické novely vyhlášky č. 

27 a její obhajobu v mezirezortním připomínkovém řízení, přípravu metodiky  GDPR a komunikaci tohoto tématu s dalšími rezorty a odbornou veřejností, přípravu a 

vyjednávání dohody o spolupráci v oblasti školství s Gruzií

90 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce legislativy a 

mezinárodních vztahů v průběhu II. pololetí 2017, zejména za přípravu a osobní účast na vypořádání první novelizace vyhlášky č. 27/2016 Sb., přípravu metodiky k GDPR 

a následná jednání napříč resorty vč. reprezentantů samospráv, vytvoření školícího schématu pro školy a školská zařízení pro NIDV, kde budou pracovníci sekce VI školit 

o novinkách v právním řádu (jeho iniciace i role školitelky), operativní řešení právních otázek vyplývajících z agendy sportu (kromě jednotlivých stanovisek také 

legislativní tvorba novelizace zásad), koordinaci a podporu všech řízených útvarů při řešení priorit ministerstva (sběr dat, výroční zpráva ke společnému vzdělávání, další 

novela vyhlášky 27/2016 Sb., reforma financování regionálního školství) a užší propojování DZS na aktivity ministerstva nejenom v rámci řízené sekce

Krýsa Ivo JUDr. Ph.D., LL.M. NM 1 106 832 12 260 000

90 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů spojených se zajištěním správy úřadu, plnění mimořádných úkolů v oblasti 

kontroly, plnění mimořádných úkolů v tématu školního stravování, aktivní účast za ministerstvo na odborných konferencích, podíl na koordinaci stabilizace oblasti 

sportu

15 000 Kč - za plnění mimořádných pracovních a služebních úkolů souvisejících s naplňováním Příkazu ministryně ke stabilizaci sekce sportu (koordinace činností v rámci 

MŠMT), přípravu výzev v rámci dotačních programů a právní stanoviska k jednotlivým tématům v této oblasti

85 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra ve svěřených oblastech se zvláštním přihlédnutím k oblasti správy úřadu a oblasti veřejných zakázek, dále za kontinuální 

zajišťování metodické a zčásti právní podpory ve svěřených oblastech, aktualizaci interních normativních aktů; zajištění fungování kárné komise v rámci ministerstva, 

zastupování ministerstva v poradních orgánech vlády, řešení problematiky školního stravování, přípravu investičního programu MSMT

50 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce sekce majetkové v průběhu 

II. pololetí 2017, zejména za stabilizaci majetkových poměrů objektu Senovážné náměstí 24, dílčí stabilizaci problematiky Kybernetické bezpečnosti, stanovení přehledu 

zpracované dokumentace, finalizace podání žádosti do výzvy č. 10 "Bezpečnostní infrastruktura MŠMT", zapojení se do pracovní skupiny zřízené Příkazem ministra 

školství k plnění služebních a pracovních úkolů ve věci stabilizace oblasti sportu a koordinace činností s tím souvisejících a práce v expertních skupinách na vybrané 

dotační programy, zajišťování činnosti Kárné komise v MŠMT ve funkci předsedy, plnění úkolů MŠMT v Radě vlády pro BOZP a členství v jejím Výboru pro legislativu, 

plnění role představeného odboru 73 v období od 14. 9. do 16. 10. 2017, přípravu a schválení Koncepce kontrolní činnosti MŠMT, přípravu a realizaci hladkého 

přechodu MŠMT na systém NEN a koordinaci vládního úkolu převodu Památníku Hodonín z NPMK na MRK

20 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s uzavíráním kalendářního roku ve svěřených oblastech a dokončení rozpracovaných úkolů ve stanovených termínech

Štech Stanislav, prof. PhDr. CSc.

(do 20.6.2017)
NM 562 932 5,6 130 000

130 000 Kč - za úspěšné splnění mimořádných a zvláště významných pracovních úkolů spojených s plněním Programového prohlášení vlády, zejména při vyhodnocování 

dopadu novelizace školského zákona v částech týkajících se společného vzdělávání, zpracovávání odborných podkladů a výstupů za ministerstvo v této oblasti, aktivní 

účast na odborných konferencích a seminářích v oblasti vzdělávání a také vysokého školství, zastupování paní ministryně na konferencích v ČR a v zahraničí, koordinace 

činností MŠMT a NAÚ, vedení jednání v zastoupení paní ministryně (poradní orgány, porada vedení)

3 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Fidrmuc Jaroslav Mgr. NM

(do 18.12.2017)
NM 957 207 11,6 210 000

60 000 Kč - za splnění mimořádných pracovních úkolů spojených s realizací Digitální strategie ve vzdělávání, zastupování paní ministryně na seminářích a konferencích a 

další plnění ad hoc úkolů a témat zadávaných paní ministryní

70 000 Kč - za mimořádné plnění pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění pracovních úkolů v souladu s 

pokyny ministryně a ministra ve svěřených oblastech Strategie digitálního vzdělávání a také v oblasti občanského vzdělávání, za kvalitní a zodpovědné zastupování 

ministra na vybraných jednáních a konferencích

80 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v průběhu II. pololetí 2017 v oblastech spadajících do gesce 

náměstka člena vlády, zejména za práce spojené s výkonem funkce místopředsedy podvýboru Vzdělávání 4.0, práci ve Výboru pro společenské dopady Průmyslu 4.0, 

Výboru pro digitální ekonomiku a koordinaci aktivit k naplňování Akčního plánu pro rozvoj digitálního trhu, práce spojené s výkonem předsedy Koordinační skupiny 

Česká národní koalice pro digitální pracovní místa, organizace kulatých stolů, vytváření příkladů dobré praxe a jejich propagace, koordinační činnost, zastupování ČR v 

pracovní skupině Digital Skills and Jobs Coalition – prezentaci aktivit ČNKDPM, organizaci valné hromady ČNKDPM a tiskové výstupy, koordinaci a monitoring plnění 23 

opatření a 43 aktivit Strategie digitálního vzdělávání, vedení pracovní skupiny a řídícího výboru pro implementaci a aktualizaci Strategie, zpracování zprávy o plnění 

implementace pro poradu vedení a pro vládu, uspořádání semináře pro pracovníky MŠMT a OPŘO o používání otevřených licencí, spolupráci na  dokumentu „Rámcové 

požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků“ a dokumentech pro 

DVPPP, za přípravu a podpis Memoranda mezi MŠMT, Hl. městem Prahou a Czech ICT Alliancí o podpoře startupů ve vzdělávání, koordinaci revize RVP v souladu s cíli 

Strategie digitálního vzdělávání

Pavlík Petr Ing. Ph.D. 

(od 22.6.2017 do 18.12.2017)
NM 488 022 5,9 260 000

30 000 Kč - za splnění mimořádných pracovních úkolů zadávaných ministrem, zastupování ministra na jednáních v době jeho nepřítomnosti a dále za koordinaci 

vybraných témat resortu ve svěřených oblastech dle pokynu ministra

130 000 Kč - za mimořádné plnění pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění pracovních úkolů v souladu s 

pokyny ministryně a ministra při projednávání otázek v oblasti školské a vědecké politiky, aktivní zapojení do jednání s představiteli ostatních ministerstev a dalších 

subjektů, za zastupování ministra na jednáních vlády a s koaličními patnery zejména v období přípravy rozpočtu a na něj navazující témata, zastupování ministra na 

mezinárodních setkáních

100 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v průběhu II. pololetí 2017 v oblastech spadajících do gesce 

náměstka člena vlády, zejména za zastupování ministra na vládě v době jeho nepřítomnosti, příprava a zpracování vystoupení na mezinárodních konferencích v 

zastoupení ministra, např. na generální konferenci UNESCO a ve vztahu k OECD, zastupování ministra v médiích, na různých fórech na národní úrovni, jednání se 

zástupci sportovní veřejnosti v souvislosti s opatřeními vedoucími ke stabilizaci oblasti sportu, aktivní účast na řešení problematiky ELI Beamlines, zapojení se do 

vyjednávání prioritních témat ministra s vybranými stakeholdery

4 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Fryč Jindřich PhDr. ST 1 409 488 12 430 000

80 000 Kč - za velmi dobré plnění všech služebních úkolů vyplývajících ze zákona o státní službě. Státní zaměstnanec plnil služební úkoly spočívající zejména v aktualizaci 

nastavení procesu služebního hodnocení, přípravě nového služebního předpisu k služebnímu hodnocení, proškolení představených a provedení služebního hodnocení 

státních zaměstnanců Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy za rok 2016. Státní zaměstnanec provedl také kontrolu procesu služebního hodnocení v podřízeném 

služebním úřadu – České školní inspekci. Státní zaměstnanec aktivně přispěl ke zlepšení podmínek pro slaďování pracovního a rodinného života státních zaměstnanců 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy s výkonem státní služby a ke zlepšování klimatu na pracovišti. Splnil zvlášť významné služební úkoly při přípravě na otevření 

mateřské školy pro děti zaměstnanců, pro které se zároveň ve spolupráci s odborovou organizací budou pořádat příměstské tábory. Dále se státní zaměstna nec podílel 

na organizaci kulturních akcí pro zaměstnance Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Připravil změnu pravidel provádění pracovně-lékařských prohlídek pro 

zaměstnance MŠMT a s tím související služební předpis. Podílel se na přípravě nových pravidel čerpání prostředků FKSP pro zaměstnance.

100 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů, státní zaměstnanec plnil služební úkoly spočívající zejména v přípravě a 

zpracování organizačních změn sekce operačních programů v souvislosti s ukončováním dřívějších operačních programů (Operační program Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, Operační program Výzkum a vývoj pro inovace) a posílením zajištění Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Zpracoval návrh změn 

systemizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k 1. červenci 2017. Dále vytvořil podmínky k zapojení ministerstva do projektu Kvalita ve státní správě a 

připravil materiál k nastavení vnitřních mechanismů pro zapojení útvaru MŠMT do tohoto projektu. Připravil program předsednictví České republiky ve Výboru ministrů 

Rady Evropy v oblasti vzdělávání a mládeže, koordinoval jednání se zástupci Rady Evropy při přípravě akcí organizovaných v rámci předsednictví. Navrhl realizaci 

opatření směřovaných do oblasti získávání nových zaměstnanců ministerstva. Státní zaměstnanec dále provedl revizi interních normativních aktů řízení ministerstva. 

Zastupoval ministryni školství, mládeže a tělovýchovy na konferencích v zahraničí.

100 000 Kč - za splnění zvlášť významných služebních úkolů spočívajících zejména v zajištění přípravy systemizace služebních a pracovních míst účinné k 1. lednu 2018 a 

za plnění mimořádných služebních úkolů souvisejících s novelou zákona o státní službě. Další mimořádný úkol spočíval ve vedení úřadu v době dlouhodobé 

nepřítomnosti ministra školství, mládeže a tělovýchovy, a to v rámci jeho pověření. Tato činnost byla vykonávána nad rámec běžných povinností vyplývajících z funkce 

státního tajemníka. Dále se odměna navrhuje za personální stabilizaci sekce sportu a mládeže a související podpůrná opatření.

150 000 Kč - za mimořádně profesionální přístup a kvalitu jeho práce odrážející se především na přípravě nových a aktualizaci stávajících služebních předpisů státního 

tajemníka, zejména předpisů k popisu služebních míst na MŠMT a služebního hodnocení za rok 2017, za přípravu a koordinaci technického řešení zpracování popisu 

služebních míst a zajištění provazby na informační a personální systém MŠMT. Dále za koordinaci a přímé zapojení do organizace mezinárodní konference 8. Pražské 

fórum o vzdělávacích politikách Rady Evropy, která se konala v říjnu tohoto roku, za dokončení přípravy systemizace MŠMT na rok 2018 a přípravě podkladů pro tzv. 

„dočišťovací systemizaci na rok 2018“, za přípravu a vyjednávání nové kolektivní dohody kolektivní smlouvy pro roky 2018/19 s odborovou organizací, za součinnost při 

přípravě a nastavení systému odměňování zaměstnanců MŠMT hrazených z OP VVV v závislosti na plnění predikcí čerpání, za zapojení do činnosti resortu jako pilotního 

úřadu ověřujícího metodiku pro řízení kvality ve služebních úřadech, při přípravě hlavních úkolů MŠMT jako služebního úřadu v roce 2018, včetně zapojení do přípravy 

vybraných koncepčních materiálů resortu a koordinaci a řízení ČŠI jako podřízeného služebního úřadu; za zastupování pana ministra v době jeho nepřítomnosti a účast 

na řadě konferencích a seminářích v zastoupení pana ministra

5 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Baloušková Ivana Ing. ŘO 962 767 12 190 000

22 000 Kč - Finanční motivace je účastníku řízení navrhována za plnění mimořádných úkolů, zejména za zefektivnění interních postupů v procesu hodnocení, 

schvalování a následné administrace žádostí o podporu zjednodušených projektů, za návrhy a realizaci nápravných opatření pro minimalizaci chybovosti v procesu 

vydávání právních aktů, žádostech o provedení předběžné řídicí kontroly a proplácení prvních zálohových plateb zjednodušených projektů, za návrhy a implementaci 

řešení neočekávaných problémů souvisejících především s administrací projektů v monitorovacím systému, interní databázi a zavádění nových postupů z pohledu 

zefektivnění či změny metodik OP VVV. Navrhovaná odměna dále reflektuje zvýšené nároky na komunikaci se žadateli v souvislosti s časovou prodlevou vydávání 

právních aktů a proplácení prvních zálohových plateb na začátku roku 2017 a rovněž plynulé zajištění činností souvisejících s ukončováním OP VK, především zajištění a 

přípravu podkladů pro audity a pro uzavírání nesrovnalostí.

20 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících ve zrychleném vydávání rozhodnutí tzv. šablon pro MŠ a ZŠ, za vysoce kvalitní komunikaci se 

žadateli a za proaktivní tvorbu videotutorialů, které mají za cíl zvýšit zájem o tzv. šablony

25 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za zajištění administrace projektů zjednodušeného vykazování, za proaktivní komunikaci s příjemci, za návrh 

systémových opatření v oblasti tzv. šablon, za mimořádně složité, ale úspěšné manažerské řízení odboru

20 000 Kč - za koordinaci a kontrolu procesu hodnocení výzev č. 22, 23, 35 a 42 OP VVV, zajištění plnění termínů v procesu hodnocení, nastavení postupu pro evidenci 

podpory malého rozsahu, nastavování postupu pro administraci změnových řízení zjednodušených projektů, nastavování postupu kontroly a administrace zpráv o 

realizaci zjednodušených projektů výzev č. 22 a 23 OP VVV, za řešení nesrovnalostí v globálních grantech a individuálních projektech ostatních OP VK, za aktivní řešení 

archivace dokumentů OP VK a ostatních dokumentů, za aktivní řešení problémů v procesu hodnocení, administraci změnových řízení, při nastavování postupu pro 

kontrolu zpráv o realizaci a při archivaci, za přípravu podkladů a plnění ad-hoc úkolů

17 000 Kč - za aktivity související s administrací projektů zjednodušeného vykazování (tzv. šablon), za operativní řešení problémů s monitorovacím systémem, za zajištění 

vydávání rozhodnutí ve významně zkrácených lhůtách

22 000 Kč - za akceleraci vydávání rozhodnutí zjednodušených projektů, za proaktivní řešení problémů příjemců, za nadstandardně kvalitní podklady pro jednání NM, za 

kroky vedoucí k efektivnějšímu využití administrativní kapacity

45 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za řízení administrace více než 5.000 projektů regionální školství, za proaktivní řešení problémů zjednodušených projektů, za 

reprezentaci na veřejných fórech regionálního školství, za přípravu druhé vlny šablon

19 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za součinnost a realizaci interního auditu, za nadstandardně kvalitní návrhy opatření zefektivnění zjednodušených projektů, 

za úspěšné dokončení vydávání rozhodnutí první vlny šablon

Bannert Petr Ing.Bc. Ph.D. ŘO 881 407 12 168 000

8 000 Kč - za koordinaci prací na tvorbě nového modelu pro financování nepedagogické práce v rámci sekce pro vzdělávání, za statistické zpracování a vyhodnocení dat 

k nepedagogickým pracovníkům ze vzorku cca 4.000 škol (MŠ, ZŠ, SŠ) a za první verzi návrhu řešení pro modelování dopadu postupného navyšování počtu 

nepedagogických pracovníků podle identifikovaných priorit

50 000 Kč - činnosti spojené s implementací změn financování regionálního školství v oblasti financování pedagogické a nepedagogické práce, tvorba modelu 

financování nepedagogických pracovníků, za činnosti spojené se zavedením povinné zkoušky z matematiky ve společné části maturitní zkoušky, za postupné zavádění 

statistických analýz do odborných agend odboru a dále za aktivní komunikaci se školskými asociacemi a zaměstnavatelskými svazy a komorami.

50 000 Kč - činnosti spojené s implementací změn financování regionálního školství v oblasti financování pedagogické a nepedagogické práce, tvorba modelu 

financování nepedagogických pracovníků, za činnosti spojené se zavedením povinné zkoušky z matematiky ve společné části maturitní zkoušky, za postupné zavádění 

statistických analýz do odborných agend odboru a dále za aktivní komunikaci se školskými asociacemi a zaměstnavatelskými svazy a komorami

70 000 Kč - za implementaci změn financování regionálního školství – semináře pro školy v rámci jednání asociací středních škol.

Za koordinaci a komunikaci s partnery při přípravě Nařízení vlády, kterým se stanoví pro základní školy, střední školy a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo 

svazkem obcí maximální počet hodin výuky financovaný ze státního rozpočtu.

Za koordinaci a přípravu modelu pro financování nepedagogické práce

40 000 Kč - za vytvoření argumentačních podkladů a aktivní obhajobu pozice v oblasti ústavní výchovy; za koordinaci tvorby metodiky pro školská poradenská zařízení v 

oblasti sjednocení postupů při přijímacích zkoušek u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami; za aktivní komunikaci v oblasti středního vzdělávání se školskými 

asociacemi

6 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Bánovec Ladislav Mgr. ŘO 678 053 12 185 000

6 000 Kč - proaktivní přístup při spolupráci na analýze finančních aktivit odboru 64, který je zpracováván nad rámec standardních činností.

35 000 Kč - za příkladné zastupování ministerstva na mezinárodních fórech a nadstandardní práci při naplňování strategie zahraniční politiky ministerstva.

15 000 Kč - za splnění mimořádných úkolů spojených s organizační změnou a rozšířením působnosti řízeného odboru mezinárodních vztahů a EU, zejména za převzetí 

agendy EU, stanovení aktuálních potřeb a úkolů do konce roku 2017 v oblasti EU a aktivní přístup při nastavení nového fungování odboru a zajištěním nových agend

70 000 Kč - za profesionální zastupování MŠMT na mezinárodní úrovni i s vnitrostátními partnery, kteří působí v rámci vytváření mezinárodní vzdělávací sítě. Precizní 

plnění zadaných úkolů, proaktivní zapojení se do aktivit sekce při řešení nových úkolů vyplývajících pro oblast mezinárodní spolupráce ze změny právní úpravy. Rozšíření 

agendy o oblast evropských politik; změna organizační struktury MŠMT, která se dotkla rozsahu jeho služebních úkolů, neměla dopad na pokrytí této agendy a je i 

nadále vykonávána na vysoké úrovni

55 000 Kč - za nadstandardní nasazení při plnění úkolů vyplývajících s resortní strategie rozvoje mezinárodní spolupráce (dojednání mezinárodních smluv např. s Gruzií), 

podpora krajanských aktivit, poctivá meziresortní spolupráce, kvalitní reprezentace při jednání za ministerstvo na mezinárodních fórech, rychlé zorientování se na poli 

evropských agend, které nově v důsledku změny organizační struktury zajišťuje

4 000 Kč - za koordinaci vyhodnocení a přípravy nové generace programu zahraniční rozvojové spolupráce v oblasti školství

Beran Jaromír Mgr. ŘO 881 196 12 350 000

120 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů spojených s řešením aktuálních úkolů spojených s řízením a chodem 

kanceláře ministryně, aktivní účast na jednáních společně s paní ministryní, zajištění potřebných podkladů pro tato jednání, plnění mimořádných a ad hoc úkolů 

spojených se zajištěním aktuálně projednávaných ve vládě a Parlamentu ČR, analýza a návrh změn v pravidlech oceňování ze strany paní ministryně/MŠMT v oblastech 

vzdělávání, výzkumu a vývoje, sportu a mládeže, implementace změn v procesu řízení organizace porad vedení od 1.1.2017

30 000 Kč - za splnění mimořádných služebních a pracovních úkolů spojených s koordinací průřezových témat v rámci resortu dle kompetencí kanceláře a v souladu s 

pokynem pana ministra, a dalších úkolů v návaznosti na provedenou organizační změnu, sledování plnění prioritních témat ministra, komunikaci jejich zajišťování na 

úrovni jednotlivých náměstků pro řízení sekci

100 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra spočívajících v koordinaci plnění služebních úkolů zadávaných ministrem v rámci úřadu, kvalitní vedení kanceláře ministryně a 

ministra, koordinaci mediálních výstupů ministerstva a jejich provazování s výstupy dalších organizací resortu, trvalou koordinaci a dohled nad prezentací ministerstva 

na sociálních sítích, její usměrňování, vyhodnocování a návrhy na inovativní změny

70 000 Kč - cílová odměna za provedení detailního rozboru činnosti vykonávaných pracovníky kanceláře a kabinetu ministra a zpracování návrhu změny činností 

kanceláře ministra k 1. 1. 2018, v návaznosti na zpracování těchto úkolů, dále za přípravu podkladů pro úpravu systemizace kanceláře ministra s důrazem na 

racionalizaci její činnosti od 1. 1. 2018 včetně podkladů pro tzv. dočišťovací systemizaci. Za přípravu a interní projednání návrhu témat pro resortní výzkum, včetně 

iniciace jednání s pedagogickými fakultami v souladu s převedením problematiky strategií a analýz do působnosti kanceláře ministra. Za přípravu nové resortní strategie 

po roce 2020 a návrhu nastavení přípravy nových strategických a koncepčních materiálů. Za vytvoření nového webu ministerstva - koordinaci, přípravu nového webu, 

nastavení pravidel pro řízení procesu vedoucího ke splnění tohoto úkolu, monitoring realizace jednotlivých kroků a činností vykonávaných v gesci určených útvarů 

ministerstva

30 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v průběhu II. pololetí 2017 v oblastech spadajících do gesce 

působnosti odboru kanceláře ministra a plnění konkrétních ad-hoc úkolů prioritních témat zadaných ministrem, zejména při koordinaci plnění prioritních a ad-hoc úkolů 

zadávaných jednotlivým sekcím

Bezděková Klára Mgr. ŘO 649 924 11 133 000

43 000 Kč - bezproblémové převzetí agendy odboru 23, zajištění personální stabilizace zejména v oddělení dalšího vzdělávání, zajištění bezproblémového chodu 

prioritní agendy MŠMT (kariérní rád) Dočasné převzetí agendy bezpečnost práce (do obsazení 1.5.2017) a naplňování opatření Strategie digitální gramotnosti. Péče o 

související průřezové agendy - komunikace s MPSV ohledně projektů a nominací OPZ, Strategie digitální gramotnosti a komunikace ohledně nadresortního projektu 

zajišťujícího předvídání kvalifikačních potřeb (MPSV, MŠMT)

55 000 Kč - za výjimečné pracovní nasazení nad rámec běžného rozsahu prací a zvládnutí agendy profesního rozvoje pedagogických pracovníků, za předložení 

souvisejících legislativních předpisů, zajištění agendy digitálního vzdělávání, zajištění výběrových řízení k pokrytí agendy celého odboru

35 000 Kč - za zajištění mimořádně náročného úkolu spojeného s tvorbou, projednáním a schválením Rámcových požadavků na studijní programy, jejichž absolvováním 

se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků. Dále za zajištění nezbytných kroků pro předložení novely vyhlášky č. 

176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení, ve znění 

pozdějších předpisů a dále za zajištění nezbytných procesů ve své gesci, díky kterým se podařilo obsadit všechna volná místa v odboru a zajistit tím tak agendu v 

odpovídajícím rozsahu

Burgstaller Jiří, Ing. Dis.

(do 15.8.2017)
ŘO 442 949 7,5 60 000

60 000 Kč - za plnění mimořádných úkolů, zejména rozběh individuálního projektu systémového  CzechElib vč. zajištění činností projektové podpory a zasedání řídícího 

výboru. Zároveň se podpora uděluje za přípravu výzev programu Inter-Excellence a koordinaci činností v oblasti řešení nesrovnalostí a neuznatelných výdajů 

Individuálních projektů národních, realizovaných z prostředků OP VK minulého programovacího období. 

7 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Bříza Zdeněk, Ing.

(do 24.4.2017)
ŘO 277 411 3,8 10 000

10 000 Kč - Za podíl na realizaci strategických dokumentů odboru sportu, a to zejména na koncepci významných sportovních infrastruktur a souvisejících investičních 

programech a podprogramech a na koordinaci rozdělování neinvestičních dotací a dále za podíl na hledání konsenzuálních dohod řešení problémů. 

Caithamlová Aneta Mgr. ŘO 927 098 12 244 000

24 000 Kč - Odměna se účastníku řízení navrhuje za proaktivní a vysoce efektivní plnění mimořádných úkolů nad rámec pracovní náplně, zejména za kvalitní zpracování 

podkladů a aktivní vyjednávání o návrhu výdajů rozpočtu na výzkum a vývoj pro roky 2018 - 2020. Zároveň účastník řízení zabezpečil koordinaci a plnění úkolů vzešlých z 

jednání pracovního týmu pro finanční toky. Ve sledovaném období navíc přijatými opatřeními zajistil snížení kritických rizik č. 11/51 - Nedostatek prostředků na 

předfinancování OP VVV a č. 01/53 - Nedořešená otázka evidence projektů v systému EDS/SMVS, která jsou nově klasifikována jako rizika střední. V neposlední řadě 

zajistil účastník řízení zpřesnění dat, resp. predikčního modelu mezi odbory administrace a Odborem finančního řízení OP, a to prostřednictvím pravidelného jednání 

pracovních skupin finanční řízení, kde probíhá předávání aktuálních informací o vývoji čerpání a predikcí jednotlivých výzev.

24 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících ve vyjednávání rozpočtu sekce v rámci MŠMT i s RVVI, za nadstandardní koncepční řešení 

plnění pravidla n+3, za bezchybné, včasné a vysoce odborné nastavování predikcí a za zastupování NM na klíčových jednáních

35 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za zajištění certifikace převyšující predikace, za návrh systémových opatření k zlepšení fungování sekce i zvyšování 

absorpční kapacity, za neformální spolupráci s řediteli odboru a proaktivní řešení průřezových agend napříč sekcí

23 000 Kč - za zabezpečení koordinace a plnění úkolů vzešlých z jednání pracovní skupiny pro finanční nástroje a následnou přípravu veřejné zakázky na „Předběžné 

posouzení pilotního využití finančních nástrojů v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014 - 2020“, za proaktivní plnění mimořádných úkolů napříč sekcí 

operačních programů, za koordinaci a plnění úkolů vzešlých z jednání pracovního týmu pro finanční toky, za zastupování náměstka pro řízení sekce operačních 

programů v jeho nepřítomnosti

22 000 Kč - za koncepční nastavení lhůt a limitů pro certifikace pro naplnění pravidla n+3, za proaktivní řešení personálních problémů sekce, za optimalizaci agendy 

nesrovnalostí ve starém i stávajícím programovém období

24 000 Kč - za opatření vedoucí k efektivnějšímu finančnímu řízení, za proaktivní přístup k řešení problémů sekce, za nadstandardně kvalitní podklady pro NM, za aktivní 

ingerenci do problematiky řízení OP a za osobní angažovanost v této oblasti

70 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za  proaktivní řešení problémů odboru řízení, za jeho stabilizaci, za optimalizaci finančního řízení, za návrh a realizaci 

opatření vedoucí k naplnění pravidla n+3, za reprezentaci a prezentaci úspěchů OP VVV

22 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za stabilizaci odboru finančního řízení, za koncepční řešení agendy metodiky, za týmovou spolupráci a proaktivní řešení 

problémů napříč sekcí

Černikovský Petr Mgr. 

(do 15.3.2017)
ŘO 153 851 2,5 0

Červenka Zdeněk PhDr. ŘO 787 589 12 135 000

60 000 Kč - za dosahování vysoké kvality kontrolní činnosti s přihlédnutím k rozsahu kontrolní činnosti v resortu MŠMT, za realizace několika běhů školících akcí pro 

zaměstnance MŠMT zaměřených na problematiku kontrolního řádu a dobré praxe při provádění kontrolní činnosti, za včasnou realizaci mimořádných kontrolních akcí v 

oblasti sportu, za aktivní se zapojení do připomínkování materiálů se vztahem k zákonu o finanční kontrole a rozpočtovým pravidlům, za zapojení se do pracovní 

koordinační skupiny ustavené ministryní školství ke stabilizaci činnosti v odboru sportu

38 000 Kč - za dosahování vysoké kvality kontrolní činnosti s přihlédnutím k rozsahu kontrolní činnosti v resortu MŠMT, za realizace několika běhů školících akcí pro 

zaměstnance MŠMT zaměřených na problematiku kontrolního řádu a dobré praxe při provádění kontrolní činnosti, za včasnou realizaci mimořádných kontrolních akcí v 

oblasti sportu, za aktivní se zapojení do připomínkování materiálů se vztahem k zákonu o finanční kontrole a rozpočtovým pravidlům, za zapojení se do pracovní 

koordinační skupiny ustavené ministryní školství ke stabilizaci činnosti v odboru sportu

37 000 Kč - za metodickou pomoc při konkrétní realizaci kontrolní činnosti zaměstnancům věcných útvarů v oblasti problematiky kontrolního řádu v návaznosti na 

semináře realizované v prvním pololetí, zejména opakované konzultace k plánování a realizaci kontrolní činnosti v sekci sportu a mládeže; za aktivní zapojení se do 

činnosti skupiny ustavené ministryní školství ke stabilizaci činnosti v odboru sportu se zaměřením na kontrolní procesy při poskytování prostředků v této oblasti; za 

přípravu metodických materiálů a podkladů pro přípravu Koncepce kontrolní činnosti MŠMT

8 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Faltýn Jaroslav Mgr. ŘO 699 217 11 153 250

45 000 Kč - nadstandardní práce v oblasti revizí rámcových vzdělávacích programů a v oblasti programové nabídky organizace a metodik jejích vzdělávacích programů. 

Prezentace reforem vzdělávání souvisejících s novou právní úpravou předškolního vzdělávání v médiích (Český rozhlas, Česká televize). Prezentace a vedení 

konstruktivní odborné diskuze nad reformami vzdělávání a aktivitami MŠMT na platformách asociací. Řízení přípravy informačních a metodických materiálů v souvislosti 

s novými právními úpravami základního a předškolního vzdělávání. Prezentace inkluze a reforem vzdělávání na mezinárodních platformách Evropské komise a Rady 

Evropy

70 000 Kč - za operativní a kvalifikované zastupování MŠMT v mezinárodních pracovních skupinách a při mezinárodních pracovních jednáních, za řízení zvýšeného 

množství dílčích úkolů spojených s implementací společného vzdělávání, za aktivní a kolegiální spolupráci s ostatními útvary MŠMT, za zpracování  analýzy stavu a 

dopadů implementace společného vzdělávání, včetně posouzení statistických dat, za aktivní účast na jednání 8.pražského fóra Rady Evropy a přípravu prezentace

38 250 Kč - za přípravu a realizaci bezchybných vystoupení v médiích zaměřených na podporu vzdělávacích politik MŠMT, za úspěšné zapojení externích partnerů do 

koncepčních činností MŠMT, především v oblasti předškolního nebo společného vzdělávání, za mimořádně aktivní přístup k adaptaci a vedení nových zaměstnanců 

odboru

Fíla Martin Mgr. ŘO 140 426 2,5 15 000

15 000 Kč - za nadstandardně rychlé zorientování se v agendě odboru 73, za okamžité zapojení se do řešení aktuálních záležitostí odboru s významem pro celé MŠMT, 

to vše při zohlednění aktuální situace, kdy jedno místo VO je obsazena formou příkazu k zastupování a jeden VO služební poměr končí, za zastupování role manažera KB 

od 1. 11. 2017

Frisch Jan Bc. ŘO 852 925 12 183 000

20 000 Kč - Odměna se navrhuje za plnění mimořádných úkolů, zejména za koordinaci při připomínkování připravované směrnice o nakládání s finančními prostředky na 

reprezentaci a pohoštění a poskytování záloh z pohledu potřeb technické pomoci OP VVV nad rámec běžných činností. Dále za zajištění zpracování samostatných Zpráv 

o administrativní kapacitě za OP VK, OP VaVpI a OP VVV v mimořádně krátkém čase, prověřování způsobilosti mzdových výdajů a zajištění úprav analýz souvisejících s 

Dlouhodobým plánem technické pomoci OP VVV a investičními prostředky technické pomoci.

20 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících především v zajištění veřejných zakázek MŠMT, za optimalizaci spolupráce se sekcí VII., za 

proaktivní řešení problémů s MS2014+ s MMR

25 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za zajištění nadstandardně kvalitního materiálně-technického zázemí S4, za mimořádné úsilí při optimalizaci 

spolupráce se S7, za nastavení procesů pro 3E realizaci projektů technické pomoci

19 000 Kč - za nadstandardně kvalitní spolupráci s auditním orgánem, za proaktivní řešení devíti auditů technické pomoci, za pokrok při vyhlašování veřejných zakázek a 

dále za nadstandardní součinnost v rámci sekce

19 000 Kč - za koncepční řešení veřejných zakázek sekce, za koordinaci se sekcí majetkovou vedoucí k rychlejší administraci výběrových řízení, za nadstandardně kvalitní 

zpracování závěrů 9 auditů AO MF na technickou pomoc, za koncepční řešení uzavírání, reportingu a evaluací DPP/DPČ

23 000 Kč - za úspěšné vyřešení auditů AO MF, za proaktivní přístup při vyjednávání s AO MF, za minimalizaci nezpůsobilých výdajů pro MŠMT z TP, za efektivní 

nastavení systému DPP/DPČ hrazených z OP VVV a za jeho implementaci

40 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za nadstandardně kvalitní řízení odboru technické pomoci, za úspěšné vyjednávání s AO MF, za zlepšování pracovních 

podmínek zaměstnanců OP VVV

17 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za úspěšnou přípravu projektů TP na rok 2018 a následující, za optimalizaci prostředí pracoviště Harfa

Gondková Karolina Mgr. ŘO 725 490 12 186 500

2 000 Kč - za kvalitní zpracování odborného studijního textu ke zvláštní části úřednické zkoušky pro obor státní služby č.  10 - Školství, výchova a vzdělávání, a to nad 

rámec svých služebních povinností

60 000 Kč - za nastavení funkčního systému uznávání zahraničního vzdělání a kvalifikací, za aktivní participaci na přípravě změn financování vysokých škol a nastavení 

procesů pro zvládnutí registrace vnitřních předpisů vysokých škol. Dále se odměna uděluje za spolupráci při rozběhu agend Národního akreditačního úřadu (metodická 

podpora a konzultace) a přípravu vládního materiálu pro usnadnění přístupu zahraničních studentů vysokých škol

65 000 Kč - za práci na změnách financování veřejných vysokých škol, implementaci novely zákona o vysokých školách, za efektivní nastavení agendy nostrifikací a 

spuštění nových registrů v gesci MŠMT

47 500 Kč - za koordinaci příprav a aktivní participaci mezinárodních zasedání a konferencích v rámci EQAR a výročí Erasmus+ a za aktivní participaci na přípravě nového 

modelu financování vysokých škol

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

2 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s výkonem funkce člena komise zvláštní části úřednické zkoušky v oborech služby v působnosti MŠMT a to velmi často nad rámec 

výkonu ostatních služebních povinností. S kvalitně odvedenou činností v této oblasti souvisí i významné přispění k dobrému jménu MŠMT

9 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Horáčková Dagmar Ing. ŘO 65 906 1 0

Janeček Jiří Ing. ŘO 700 018 12 158 000

48 000 Kč - za mimořádné pracovní nasazení při řešení modulu víceletých závazků EIS JASU CS - první případ, kdy závazky přecházely mezi kalendářními roky, opravy, 

úpravy, metodická podpora, za koordinaci účetního vypořádání OPVK a OP VaVpI v účetní závěrce k 31.12.2016, za dohledání rozdílů a zaúčtování oprav, za přípravu a 

koordinaci finančního vypořádání k 31.12.2016 včetně zaúčtování, za přípravu Závěrečného účtu za rok 2016, za koordinaci kontroly účetní závěrky zřizovaných 

organizací k 31.12.2016 – kontrola včasnosti, úplnosti, odstraňování chyb, za koordinaci účetní závěrky zřizovaných organizací k 31.3.2017 – kontrola včasnosti, úplnosti, 

odstraňování chyb, za zajištění kontroly ke schvalování účetních závěrek – opakované kontroly OPŘO a kontrolu ke schvalování účetní závěrky PŘO Holečkova

20 000 Kč - za činnosti spojené s koordinací prací na administraci programů sportu, za mediaci souladu aktivit v rámci sekce V a mezi sekcemi V a I

50 000 Kč - za intenzívní pomoc při řešenínastavování procesu oběhu a schvalování dokladů dle platné legislativy, za analýzu personálního stavu s důrazem na 

personální rezervy a personálně slabá místa, návr možností ke zlepšení výkonnosti jednotlivých útvarů sekce, za spolupráci na procesní analýze nových neinvestičních 

programů sportu včetně využití metody projektového řízení a praktických příkladů, za analýzu možností vytvoření rejstříku sportovců po jednotlivých klubech a svazech , 

za koordinace fungování mzdové a finanční účtárny

40 000 Kč - za koordinaci přípravy postupu finančního vypořádání sportu a jeho projednání se sekcí V, za koordinaci optimalizace účetních postupů a operací k 

zefektivnění práce ve finanční účtárně

Jelen Václav Ing. ŘO 807 684 12 243 000

13 000 Kč - za plnění prioritních úkolů resortu, zejména pak zpracování speciálních statisticko-analytických podkladů popisujících vývoj v regionálním školství v 1. 

pololetí školního roku 2016/17

70 000 Kč - nadstandardní nasazení při plnění prioritních úkolů souvisejících s implementací společného vzdělávání, příprava a přednášení pro školy k výkaznictví 

společného vzdělávání, které se děje nad rámec standardních úkolů, mimořádné nasazení při implementací nových pravidel předškolního vzdělávání i přípravu na 

implementaci priorit MŠMT, kterými jsou kariérní řád a reforma financování.

10 000 Kč - za nadstandardní nasazení při kompletaci dat vztahujících se ke společnému vzdělávání na základě mimořádného úkolu z PV

80 000 Kč - za plnění služebních a pracovních úkolů  v oblasti školské statistiky, za proaktivní přístup k řešeným problémům s přihlédnutím k hluboké orientaci v široké 

škále aktuálních témat nad rámec vlastní pracovní náplně dle aktuálních potřeb ministerstva, za zodpovědné stanovení priorit, za zpracování analytických materiálů pro 

potřeby ministerstva a zejména za zpracování dat v rámci komplexní analýzy společného vzdělávání

55 000 Kč - za příprava a finalizace statistického sběru dat, expertní analýza a kritické vyhodnocování sebraných dat vč. prognózy budoucího vývoje, statistické a 

analytické práce na výroční zprávě ke společnému vzdělávání, analýza dat k předškolnímu vzdělávání, příprava na implementaci priorit MŠMT (reforma financování), 

výrazná podpora tiskového odboru z hlediska včasného a precizního poskytování dat

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednáním týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

5 000 Kč - zpracování části programu ke stanovení stavu podpůrných opatření personálního charakteru k 1.1.2018 pro účely financování a s tím souvisejících sestav pro 

školy a správní úřady

10 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Křeček Pavel Ing. ŘO 865 939 12 297 400

14 000 Kč - za sumarizaci podkladů a přípravu materiálu Jednotný agendový informační systém pro administraci dotací MŠMT. Za koordinaci prací na rozpočtové knize, 

pro jednání základních parametrů záměru úpravy § 163 školského zákona v souvislosti s judikaturou správních soudů a se změnou zákona č. 218/2000 Sb., která je v 

legislativním procesu

90 000 Kč - za mimořádné plnění úkolů, a to i nad rámec činností vztahujících se ke služebnímu místu, a to zejména za vysoce kvalitní zpracování a aktualizace 

střednědobého výhledu (výdajových rámců) MŠMT, za spolupráci na zpracování materiálu do vlády k uvolnění prostředků pro kariérní systém, také na zpracování 

materiálu do vlády k usnesení Poslanecké sněmovny k navyšování výdajů kapitoly MŠMT, za aktualizace Zásad pro poskytování neinvestičních dotací a zpracování nové 

osnovy rozborů hospodaření soukromých škol a postupu vyúčtování dotací soukromým školám, vč. směrnice pro krajské úřady, za zpracování požadavků a uvolnění 

nároků z nespotřebovaných neprofilujících výdajů a předčasné uvolnění nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů pro financování OP VVV na počátku roku, velmi 

rychlé projednání abnormálního množství rozpočtových opatření s MF, za vysoce aktivní účast v koordinačním týmu pro stabilizaci sportu

10 000 Kč - za plnění mimořádných pracovních a služebních úkolů, zejména za aktivní a intenzivní podílení se na formulační přípravě vyhlášení jednotlivých dotačních 

programů (Program V), za připomínkování vybraných dokumentů potřebných pro dotační řízení

18 000 Kč -  za koordinaci zpracování všech změn v návrhu rozpočtu kapitola na rok 2018, průběžnou komunikaci těchto změn s MF a za důkladné zpracování podkladů 

pro projednání návrhu na MF i ve vládě

100 000 Kč - za mimořádné plnění úkolů, a to i nad rámec činností vztahujících se ke služebnímu místu, a to zejména za řešení zásadních ekonomicko- právních otázek v 

oblasti neinvestičních dotací sportu a úpravě zásad rady vlády pro poskytování dotací NNO,  za intenzívní činnost téměř ve všech řídících výborech IPs sekce II a dále ve 

Finančním výboru ESO v zastoupení ČR, v pracovní skupině pro finanční toky, za spolupráci při vydávání právního aktu projektu OP Z Mistrovská zkouška, za spolupráci 

při přípravě pokynu pro oblast stálých záloh, občerstvení, darů a reprefondu, za řešení finančních toků EHP Norsko v novém programovacím období

54 000 Kč - za účast v expertních komisích sportu a spolupráci na přípravě nových neinvestičních programů, za projednání postupu  převodu Památníku Hodonín u 

Kunštátu, za návrh a obhajobu nového postupu vyúčtování a rozboru hospodaření s dotací soukromých škol a školských zařízení, za zpracování více materiálů do vlády 

pro potřeby posílení výdajů kapitoly v mimořádných lhůtách, za rychlou přípravu několik pozměňovacích návrhů k rozpočtu 2018 pro potřeby kabinetu pana ministra

10 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s uzavřením rozpočtového roku 2017, včetně zpracování návrhů finálních rozpočtových operací koncem roku 2017

1400 Kč - za mimořádné úsilí spojené s výkonem funkce člena komise zvláštní části úřednické zkoušky v oborech služby v působnosti MŠMT a to velmi často nad rámec 

výkonu ostatních služebních povinností. S kvalitně odvedenou činností v této oblasti souvisí i významné přispění k dobrému jménu MŠMT

Kubát Viktor Mgr. MBA 

(do 5.2.2017)
ŘO 70 964 1,1 0

Levák Lukáš PhDr. ŘO 753 406 12 179 500

5 000 Kč - za kvalitní zpracování odborného studijního textu ke zvláštní části úřednické zkoušky pro obor státní služby č.  10 - Školství, výchova a vzdělávání, a to nad 

rámec svých služebních povinností

60 000 Kč - za plnění mimořádných úkolů, zejména za přípravu a realizaci ex-ante a interim hodnocení velkých výzkumných infrastruktur vč. moderace zasedání 

mezinárodních hodnotících panelů. Odměna se dále uděluje za přípravu a realizaci mezinárodního hodnocení přínosu členství České republiky v mezinárodních 

organizacích, vč. přípravy návrhu vyplývajících opatření a koordinaci přípravy Akčního plánu gender a rozvoje lidských zdrojů ve VaV

65 000 Kč - za práci za zabezpečení zdárného průběhu mezinárodního hodnocení velkých výzkumných infrastruktur ČR uskutečněného v roce 2017, návrhů opatření 

vyplývajících z výsledků hodnocení účasti ČR v mezinárodních organizacích VaV

47 500 Kč - za zajištění efektivního průběhu mezinárodního hodnocení velkých výzkumných infrastruktur ČR, včetně následné prezentaci těchto výstupů akademickému 

a výzkumnému prostředí, a významný podíl na přípravě projektu ELI pro financování na následující roky a přípravy ustavení konsorcia ELI-ERIC

2 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s výkonem funkce člena komise zvláštní části úřednické zkoušky v oborech služby v působnosti MŠMT a to velmi často nad rámec 

výkonu ostatních služebních povinností. S kvalitně odvedenou činností v této oblasti souvisí i významné přispění k dobrému jménu MŠMT

11 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Lučan Jiří Ing. ŘO 645 325 12 121 000

3 000 Kč - za plnění mimořádných úkolů, zejména za zabezpečení inventarizace stavu majetku, která byla provedena v řádných termínech a nad rámec běžných 

pracovních povinností státního zaměstnance

45 000 Kč - za kontinuální osobní nasazení při zvládání plnění běžných i mimořádných služebních úkolů, za významné snížení počtu případů s přerušenou PŘK, za 

finalizaci Koncepce materiálně-technického rozvoje úřadu MŠMT v letech 2017 – 2022, za koordinaci činností souvisejících s rekonstrukcí nádvoří v budově A, za 

dokončování, za průběžnou realizaci převodu pozemků na VVŠ, za osobní řešení operativních úkolů odboru správy úřadu

45 000 Kč - za kontinuální osobní nasazení při zvládání plnění běžných i mimořádných služebních úkolů, a to i v době mimoslužební, za významné snížení počtu případů 

s přerušenou PŘK, za finalizaci několika investičních záměrů v končícím Investičním programu, za koordinaci činností souvisejících s rekonstrukcí nádvoří v budově A, za 

dokončování, za průběžnou realizaci převodu pozemků na VVŠ, za osobní řešení operativních úkolů odboru správy úřadu

18 000 Kč - za dokončení mimořádného úkolu přípravy archivních prostor v objektu Jankovcova pro potřeby MŠMT, za aktivní činnost v pracovní skupině ke stabilizaci 

majetkových poměrů budovy Senovážné náměstí 24, která přešla do majetku státu a za činnosti při správě této budovy, nastavení priorit a postupu řešení, za iniciativní 

přístup při přípravě podkladů pro čerpání financí z programů „Zelená úsporám“ a „Životní prostředí“, v rámci kterých je možné uznatelné náklady vybraných 

investičních akcí MŠMT profinancovat až do výše 90% celkových uznatelných nákladů

10 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s uzavíráním kalendářního roku ve svěřených oblastech a dokončení rozpracovaných úkolů ve stanovených termínech

Macháček Michal Ing. ŘO 740 577 12 180 000

20 000 Kč - Odměna se účastníkovi řízení navrhuje za nadstandardní a proaktivní flexibilitu v oblasti personálního řízení ve vztahu k zajištění agend a ke změně 

personálních kapacit od začátku roku 2017. Nadstandardně efektivní a strategický přístup byl uplatněn při organizaci vypořádání auditních nálezů (hlavně Auditního 

orgánu), kdy i přes zajištění klasické agendy probíhalo vypořádání auditů často s krátkými termíny. Velké úsilí bylo věnováno problematice veřejné podpory, kdy ve 

sledovaném období probíhalo ověřování dodržování Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. I při nízkých personálních kapacitách byla zajištěna průběžná 

kontrola příjemci zaslaných různorodých dat.

20 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících především v systémovém nastavení archivace na sekci, za dlouhodobou analýzu veřejné 

podpory OP VaVpI, za významnou akceleraci řešení nesrovnalostí starého programového období a za proaktivní spolupráci s ostatními útvary MŠMT

25 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za systémové řešení agendy veřejné podpory, za nadstandardně kvalitní analytické materiály, za systémové 

nastavení archivace, za proaktivní spolupráci a řešení průřezových agend S4

19 000 Kč - za organizaci a přípravu efektivnější spolupráce a poradenství v oblasti archivace v sekci IV (i v operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání), dále za 

zajištění a koordinaci vypořádání zvýšeného počtu žádostí o poskytnutí informací (např. dle Zákona o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.)) za 2 operační 

programy minulého programového období při snížené personální kapacitě, dále za zajištění dokončení ověření dodržení Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a 

inovací za rok 2015, které probíhalo na straně příjemců a řídicího orgánu, a přípravu ověření za rok 2016

18 000 Kč - za koncepční řešení a nastavení agendy přezkumů, za nadstandardně kvalitní zpracování podkladů pro NM, za úspěšné dokončení a vypořádání závěrečných 

zpráv OP VK a OP VaVpI

21 000 Kč - za proaktivní řešení průřezových problematik vysokých škol (především DPH a veřejné podpory), za úspěšné vyjednávání s MF, za úspěšné dokončení 

schválení ZZ ze strany EK, za nadstandardně kvalitní podklady pro NM, za efektivní a flexibilní nastavení agendy přezkumů OP VVV

40 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za nadstandardně kvalitní řešení problematiky přezkumů, za úspěšné uzavření OP VK a OP VaVpI, za proaktivní řešení 

systémových otázek DPH a veřejné podpory

17 000 Kč - za mimořádné služební výkony,  za odborně, manažersky i časově náročné řešení agendy přezkumů, za optimalizaci agendy stížností

12 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Měšťan Stanislav Mgr. ŘO 847 217 12 246 000

70 000 Kč - za splnění mimořádných pracovních a služebních úkolů spojených s provedením služebního hodnocení za rok 2016, přípravu služebních předpisů v prvním 

pololetí a nastavení procesů v rámci odboru po jmenování do funkce ředitele koncem loňského roku, za aktivní zapojení do procesu vyhledávání vhodných uchazečů o 

práci na MŠMT, vč. účasti na odborných seminářích a konferencích zaměřených na tuto oblast, přípravu organizačních změn a systemizace v průběhu prvního pololetí, 

dokončení projektu OPZ k genderu a jeho promítnutí do struktury úřadu, za podporu činnosti projektové kanceláře

25 000 Kč - za mimořádné nasazení při spolupráci na přípravě dílčích činností spojených s tvorbou návrhu systemizace k 1. 8. 2017 a 1. 1. 2018 spočívajících zejména ve 

spolupráci při zdůvodňování navrhovacích změn, tvorbě příslušných komentářů, zpracování změnových přehledů- tabulek, samostatné zpracování návrhu souvisejícího 

služebního předpisu, zpracování informativních dopisů zainteresovaným zaměstnancům, řešení personálních problematik spojených se změnou systemizace a 

provádění kontroly a koordinace, vyhodnocení požadavků jednotlivých útvarů MŠMT a proaktivní jednání s MF ve věci úpravy parametrů systemizace v roce 2017 s 

dlouhodobým dopadem na MŠMT

75 000 Kč - za dlouhodobě mimořádně kvalitní plnění služebních úkolů, zejména v oblasti nastavení parametrů a norem pro implenetaci služebního zákona, jejich 

pravidelné vyhodnocování a sledování naplňování v rámci úřadu, za trvalou komunikaci změn systemizace v rámci úřadu a její optimalizaci, vyhodnocení dopadů 

služebního hodnocení a dále také za zavádění moderních trendů v oblasti HR v rámci ministerstva,provádění metodické činnosti v rámci úřadu a podřízené ČŠI, 

lektorskou činnost v rámci úřadu ve vztahu k představeným

50 000 Kč - za mimořádný výkon a nasazení při plnění služebních povinností v průběhu II. pololetí 2017, zejména za koordinaci a samostatně vedená jednání související s 

přípravou systemizací MŠMT jak v roce 2017 tak pro 2018, za spolupráci při institucionalizaci problematiky rovných příležitostí a projektového řízení, za koordinaci a 

vedení projektů OPZ, za intenzivní jednání s dodavatelem HRIS, přiznávání mimořádných odměn, přípravu prostředí pro služ. hodnocení a zpracování vzdělávacích 

plánů, za úzkou spolupráci s ostatními resorty a sekcí pro státní službu, která přinesla jak praktické výsledky (např. profil absolventa člena komise úř. zkoušky), přenos 

zkušeností a best practices, tak reprezentovala činnost MŠMT v oblasti státní služby. Dále za aktualizaci procesu uzavírání DPP/DPČ, jednání se ZOO ve věcech péče o 

zaměstnance a kolektivního vyjednávání, rozšíření nabídky náročných benefitů MŠMT a za aktivní podíl na ověřování možností aplikace principů řízení kvality a zajištění 

Legislativního fóra na téma novinky ZP

5 000 Kč - za mimořádné úsilí související s činnostmi v rámci členství ve škodní komisi a spočívající ve studiu podkladů ke škodním událostem, k zaujímání stanovisek, 

řešení složitých případů s důrazem na eliminaci škod jdoucí k tíži MŠMT 

14 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

7 000 Kč - za koordinaci úkolů spojených s mimořádnou systemizací koncem roku 2017 a přípravou dílčích opatření na ně navazujících

Němčák Vítězslav Mgr.Bc. ŘO 850 681 12 245 000

15 000 Kč - za mimořádné nasazení při finalizaci 2 stěžejních priorit MŠMT, a to legislativní dopracování reformy financování a kariérního řádu

77 000 Kč - za včasné a precizní řešení všech legislativních otázek vyplývajících z aktuálních priorit včetně poskytování metodického výkladu k nově zaváděným 

institutům a finalizace novely zákona o pedagogických pracovnících, nadstandardní pracovní nasazení, proaktivní přístup včetně zapojení do řešení složitých problémů z 

oblasti pracovního práva

80 000 Kč - za proaktivní přístup k řešeným problémům, orientace v široké škále aktuálních témat nad rámec legislativní oblasti MŠMT, které je připraven aktivně řešit 

(tj. nejenom legislativní expertiza v gesci MŠMT, ale rovněž odborná stanoviska k dalším tématům, která MŠMT v rámci své činnosti řeší). Případná a citlivá prioritizace 

úkolů s ohledem na zájmy MŠMT, precizní a včasné zpracovávání zadaných úkolů, za splnění mimořádných úkolů spojených s právními aspekty státní služby

55 000 Kč - za nadstandardní nasazení a pečlivost při přípravě podzákonných předpisů vztahujících se k reformě financování, příprava novely vyhlášky č. 27/2016 Sb., 

ústavněprávní expertní analýza při sestavování vyjádření k ústavní stížnosti na zrušení části školského zákona týkající se státních maturit z matematiky, za operativní 

vykrytí některých právních témat souvisejících s agendou sekce V

18 000 Kč - za přípravu odborných právních seminářů pro školy a školská zařízení, jejich expertní lektorování ve všech krajích ČR, což jde nad rámec běžných pracovních 

povinností, odpovědi na dotazy jak z auditoria posluchačů, tak následně expertní vyřizování  emailových dotazů vzešlých z přednášené problematiky, za GDPR

13 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Pokorná Gabriela Ing. ŘO 871 639 12 181 000

58 000 Kč - za mimořádné pracovní nasazení a vysokou kvalitu při řešení problematiky IPs CzechElib v Řídícím výboru projektu, aktivní účast v Pracovní skupině pro 

finanční toky OP VVV, za přípravu metodického pokynu pro oblast stálých záloh, občerstvení, darů a reprefondu (momentálně ve VPŘ ze strany O70), za řešení 

finančních toků aktivit financovaných sekcí 6 (Odbor 64) + Tandem, za spolupráci při řešení věcných příspěvků OP VVV a při vydání právního aktu a financování OPZ 

Mistrovská zkouška, za přípravu Směrnice o PŘK (v procesu finalizace materiálu do VPŘ), za zajištění přípravných kroků elektronické archivace Záznamů o PŘK v EIS JASU 

(momentálně se čeká na investiční záměr O70 pro předložení k registraci do starého inv. programu 010) – po registraci akce v SMVS a zajištění úložiště bude zahájeno 

skenování a ukládání záznamů

8 000 Kč - za plnění mimořádných pracovních a služebních úkolů při stabilizaci sekce sportu, nastavení procesů řídící kontroly, proškolení vybraných zaměstnanců 

odboru sportu, supervize finančních procesů při uvolňování finančních prostředků v rámci jednotlivých dotačních programů v oblasti sportu

3 000 Kč - za mimořádné pracovní nasazení související s přípravou služebního předpisu státního tajemníka k uzavírání DPP/DPČ, zejména za tvorbu odborných 

připomínek a komentářů k návrhům dokumentů, za komplexní přístup k problematice metodického ukotvení agenty DPP/DPČ a za konstruktivní jednání nad finálním 

zněním dokumentu

60 000 Kč - za intenzívní práci v  Řídícím výboru CzechElib, v pracovní skupině pro finanční toky OP VVV, za přípravu metodického pokynu pro oblast stálých záloh, 

občerstvení, darů a reprefondu, za řešení finančních toků aktivit financovaných sekcí 6 – EHP/Norsko v novém programovacím období, za řešení vydávání ROPD v 

oblasti neinvestičních programů sportu, za pomoc při přípravě rozpočtu FKSP na rok 2018 včetně vyjednávání s odborovou organizací, za spolupráci na řešení vydání 

právního aktu a financování OPZ Mistrovská zkouška, za zajištění elektronické archivace Záznamů o PŘK v EIS JASU, za účast na několika výběrových řízeních na služební 

místa v rámci MŠMT (i mimo sekci I)

42 000 Kč - za zpracování a projednání připomínek k nové Směrnici o PŘK, za aktivní práci ve skupině pro řízení kvality ve služebních úřadech, aktivní řešení 

problematiky evidence závazků v EIS JASU a rozdílů vykazovaných v MS14+, ve spolupráci s ŘO 10 a ŘO 64 hledání řešení financování mimořádných aktivit v oblasti 

společných úkolů sekcí II a VI a pomoc při tvorbě řady právních aktů v oblasti financování

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

Postupová Martina Mgr. ŘO 902 079 12 274 000

15 000 Kč - za mimořádné nasazení a nadstandardní kvalitu při poskytování právní podpory řešení právních otázek vyplývajících z aktivit ministerstva, za analýzu 

finančních a kontrolních aktivit sekce VI, která byla zpracována nad rámec standardních úkolů.

80 000 Kč - za proaktivní přístup, komplexní analýzu a nadstandardní kvalitu při poskytování právní podpory řešení právních otázek vyplývajících z aktivit ministerstva, 

včetně například zapojení do řešení složitých problémů z oblasti pracovního práva. Svědomité hájení veřejného zájmu, odpovědné zastupování náměstkyně v případně 

její nepřítomnosti.

10 000 Kč - za zpracování expertních právních stanovisek s důrazem na komplexnost navrhovaného řešení, ocenit je nutné flexibilitu a rychlost zpracování stanovisek

5 000 Kč - za rychlou finalizaci a konkretizaci pro účely školství materiálu k aplikaci GDPR resortu

80 000 Kč - za nadstandardní nasazení nejenom v tématech řešených primárně MŠMT, široká orientace napříč právním řádem ČR. Schopnost analytické úvahy při 

návrhu řešení nastolených problémů s ohledem na oprávněné zájmy dotčených subjektů (včetně návrhu variant s analýzou kladů a záporů jednotlivých možností). 

Preciznost a včasnost zpracování úkolů, zastupování sekční náměstkyně v případě její nepřítomnosti, za splnění úkolů souvisejících s právními aspekty státní služby

55 000 Kč - za nadstandardní nasazení při tvorbě metodické pomůcky k GDPR v resortu školství (expertní analýza v rámci zcela nové, doposud nijak nezpracované 

problematiky), expertní stanoviska k novele zákona o rozpočtových pravidlech, právní stanoviska vysoké kvality k programům  připravovaným v rámci ministerstva, 

zastupování NM sekce VI dle potřeby

9 000 Kč - za přípravu odborných právních seminářů pro školy a školská zařízení, jejich expertní lektorováni ve všech krajích ČR, což jde nad rámec běžných pracovních 

povinností, odpovědi na dotazy jak z auditoria posluchačů, tak následně expertní vyřizování emailových dotazů vzešlých z přednášené problematiky, za GDPR

10 000 Kč - za mimořádné úsilí související s činnostmi v rámci členství ve škodní komisi a spočívající ve studiu podkladů ke škodním událostem, k zaujímání stanovisek, 

řešení složitých případů s důrazem na eliminaci škod jdoucí k tíži MŠMT

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednáním týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

14 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Říhová Jana Ing. ŘO 894 268 12 195 500

15 000 Kč - odměna při výročí dle kolektivní smlouvy

6 000 Kč - odměna při výročí dle kolektivní smlouvy

60 000 Kč - za plnění mimořádných úkolů, zejména za podporu přípravy variant změn financování vysokých škol, za přípravu argumentáře a pozice pro jednání  o 

rozpočtu vysokých škol, za aktivní přípravu a jednání k rozpočtu na VaVal 2018. Dále se odměna uděluje za proaktivní zpracování připomínek a pozic k materiálu UV-VVl 

Metodika hodnocení výzkumných organizací 2017+, za formulaci připomínek k dalším materiálům UV- VVl (věcný návrh zákona o podpoře VaVal). Odměna se rovněž 

uděluje za přípravu Nařízení vlády o vedení seznamu výzkumných organizací

65 000 Kč - za práci na přípravě změn financování vysokých škol, nastavení systému a spuštění zápisu do Registru výzkumných organizací a přípravu argumentace a pozic 

pro přípravu rozpočtu VaV a navýšení rozpočtu vysokých škol

47 500 Kč - za průběžné řešení nové správní agendy zápisu do Registru výzkumných organizací, efektivní podíl na přípravě navýšení rozpočtu ve výdajovém bloku věda a 

vysoké školy a za průběžné zajišťování podpůrných materiálů pro změnu financování vysokých škol

2 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s výkonem funkce člena komise zvláštní části úřednické zkoušky v oborech služby v působnosti MŠMT a to velmi často nad rámec 

výkonu ostatních služebních povinností. S kvalitně odvedenou činností v této oblasti souvisí i významné přispění k dobrému jménu MŠMT

Smrčka Jiří PhDr. Ph.D. ŘO 763 702 12 135 400

2 000 Kč - za kvalitní zpracování odborného studijního textu ke zvláštní části úřednické zkoušky pro obor státní služby č.  10 - Školství, výchova a vzdělávání, a to nad 

rámec svých služebních povinností

40 000 Kč - za splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů spojených s dokončením činnosti Akreditační komise a dále přípravě a 

zavedení činnosti Národního akreditačního úřadu, včetně přípravy prvních jednání členů úřadu a odborných komisí

40 000 Kč - za průběžné plnění a splnění mimořádných a zvláště významných služebních a pracovních úkolů v oblastech spadajících do gesce odboru kanceláře NAÚ v 

průběhu II. pololetí 2017, zejména za vedení školení hodnotitelů zapsaných do seznamu hodnotitelů NAÚ (cca 1300 osob školeno po skupinkách 50 – 180 osob), 

zastupování na jednání Evropské asociace pro zajišťování kvality vysokého školství, věcnou přípravu úprav informačního systému používaného na úseku akreditací, 

nastavení pravidel v rámci odboru kanceláře NAÚ ve správních řízeních a dalších činnostech NAÚ, přípravu metodiky pro vnější hodnocení NAÚ, přednáškovou a 

osvětovou činnost v oblasti akreditací a zajišťování kvality (vysoké školy, asociace děkanů, Akademie věd, akademické fórum)

50 000 Kč - za mimořádné plnění služebních a pracovních úkolů v průběhu kalendářního roku 2017, zejména za dlouhodobě kvalitní výkon plnění služebních úkolů v 

souladu s pokyny ministryně a ministra a Předsedy Akreditačního úřadu při nastavení nového systému akreditací vysokých škol, trvalou konzultační a metodickou 

činnosti vůči vysokým školám a aktivní přístup v případě potřeb vysokých škol při zpracovávání žádostí o akreditace

3 400 Kč - za mimořádné úsilí spojené s výkonem funkce člena komise zvláštní části úřednické zkoušky v oborech služby v působnosti MŠMT a to velmi často nad rámec 

výkonu ostatních služebních povinností. S kvalitně odvedenou činností v této oblasti souvisí i významné přispění k dobrému jménu MŠMT

Šmíd Winterová Jana Ing. MPA ŘO 688 900 12 110 000

11 000 Kč - Odměna účastníkovi řízení se navrhuje za plnění služebních úkolů nad rámec pracovní náplně, především za: nadstandardně zvládnutý náročný hodnotící 

proces u prvního kola výzvy excelentní výzkum, za nadstandardně kvalitní přípravu podkladů na jednání ČKR, za proaktivní a zároveň efektivní návrh řešení nepřímých 

nákladů, resp. Nákladů vykazovaných zjednodušenou formou.

23 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících ve včasném a bezproblémovém hodnocení tzv. čtyřvýzvy, za nadstandardní vyjednávání s 

Evropskou komisí ve věci šablon pro mobility a velkých projektů, za proaktivní řešení agendy rizik s MMR a za zastupování NM na klíčových jednáních

35 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za efektivní nastavení výzev, za naplnění harmonogramů a dalších analytických ukazatelů OP VVV, za proaktivní 

komunikaci s příjemci, za systémové nastavení a řízení OP VVV, za úspěšná vyjednávání s Evropskou komisí, za snížení míry rizika OP VVV do zeleného modu

20 000 Kč - za koordinaci úkolů souvisejících s vyhlášením výzev, za aktivní řízení odboru a za nadstandardní přístup ke svěřené agendě, za návrh řešení vykazování 

mezd pro vvš, za dokončení vyjednávacího procesu šablon pro mobility, za řešení problematiky MS2014+

11 000 Kč - za nadstandardně kvalitní a proaktivní řešení vypisování výzev pro naplnění pravidla n+3, za příkladné řešení problematiky strukturálně postižených regionů, 

za optimalizaci harmonogramů výzev, disponibilní alokace i absorpční kapacity OP VVV

10 000 Kč - za dlouhodobě kvalitní řízení OP VVV, za návrh opatření vedoucí k naplnění n+3 v roce 2018, za aktivní komunikaci se stakeholdery a systémové řešení 

nastavení procesů OP VVV

15 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Tvaroh Stanislav Mgr. ŘO 871 976 9,5 179 000

22 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících v systémové podpoře IPs, za vysoce kvalitní komunikaci se žadateli a příjemci, za proaktivní 

řešení optimalizace organizace odboru a za zastupování NM na klíčových jednáních

30 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za efektivní administraci IPs, technické pomoci a projektů regionálního školství, za efektivní komunikaci s příjemci a 

proaktivní řešení problémů napříč sekcí, za efektivní řízení odboru a návrh organizačních změn

21 000 Kč - za plnění mimořádných úkolů, zejména za nadstandardní součinnost s odborem řízení při řešení problematiky dokladování úhrady mezd, za proaktivní 

přístup při řešení problémů v projektech technické pomoci a za aktivní spolupráci při plnění mimořádných úkolů a jednání týkajících se individuálních systémových 

projektů

19 000 Kč - za koncepční práci s příjemci, za podstatné urychlení vydávání rozhodnutí, za přijetí opatření vedoucích k naplnění limitu n+3, za nadstandardní řešení 

problematiky IPs IMKA

23 000 Kč - za opatření vedoucí k plnění predikcí PO3, za proaktivní komunikaci s pedagogickými fakultami, za zefektivnění administrace IPs, za aktivní řešení 

problematiky kariérního řádu v OP VVV, za nadstandardně kvalitní podklady pro NM, za návrhy opatření vedoucí k naplnění principu n+3 v roce 2018

45 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za nadstandardně kvalitní řešení problémů projektů regionálního školství, za proaktivní a systémové změny v řízení IPs, za 

minimalizaci dopadů nálezů AO MF, za vysoce profesionální reprezentaci OP VVV vůči příjemcům

19 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za řešení převodu IPs mezi OSS, za koordinaci této agendy s AO MF, za optimalizaci řízení projektů, za proaktivní spolupráci s 

pedagogickými fakultami

Uchytil Jakub Ing. ŘO 894 201 12 193 000

23 000 Kč - Účastník řízení v předmětném období nad rámec služební náplně a mimo oblast administrace a administrativní kontroly projektů OP VVV řešil s vysokou 

efektivitou a osobním nasazením možnosti podpory strategických projektů v oblasti výzkumu a vývoje včetně velkých projektů, a také otázku režimu veřejné podpory 

v návaznosti na dotaz DG Competition. Dále pak problematiku nastavení a kontroly výše paušálu nepřímých nákladů u výzvy Podpora excelentních výzkumných týmů, s 

budoucím přesahem do dalších výzkumných výzev a koordinaci realizace a financování projektů příspěvkových organizací s Ministerstvem zdravotnictví ČR.  Kvality jeho 

práce v tomto období potvrzují rovněž děkovné a pochvalné zprávy od příjemců.

20 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících ve vyjednávání tzv. velkých projektů, za proaktivní řešení druhé fáze projektu ELI, za 

proaktivní řešení optimalizace organizace odboru a za zastupování NM na klíčových jednáních

25 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za efektivní administraci projektů VŠ a VaV, za plnění úkolů mimořádného hospodářského zájmu pro Českou 

republiku, za efektivní nastavení administrace, za proaktivní spolupráci napříč sekcí s cílem optimalizace metodického prostředí, za úspěšné vyjednávání velkých 

projektů

21 000 Kč - za aktivní přístup k co nejrychlejšímu vydávání právních aktů projektů výzvy Výzkumné infrastruktury a výzev pro vysoké školy, včetně seminářů pro žadatele 

a složitých změn projektů, dále za řešení potenciálních velkých projektů OP VVV směrem k žadatelům, JASPERS i Evropské komisi a nastavení individuálních sazeb 

nepřímých nákladů u výzkumných projektů operačního programu

19 000 Kč - za nadstandardně kvalitní a koncepční řešení absorpční kapacity OP VVV, za přijetí opatření vedoucích k naplnění limitu n+3, za nadstandardní urychlení 

vydávání rozhodnutí v tzv. čtyřvýzvě OP VVV, za koncepční řešení tzv. velkých projektů

22 000 Kč - za proaktivní řešení průřezových problematik projektů vědy a výzkumu, za vysoce profesionální a efektivní jednání s reprezentacemi výzkumných organizací, 

za akceleraci vydávání rozhodnutí PO1 a PO2, za návrh opatření vedoucích k naplnění pravidla n+3 v roce 2018, za úspěšné řešení problematiky velkých projektů

45 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za systémové řešení problémů fázovaných projektů, za proaktivní vyjednávání s EK ve věci velkých projektů, za optimalizaci 

řízení vědeckých projektů OP VVV

18 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za nadstandardní komunikaci s žadateli VaV, za proaktivní řešení problémů příjemců, za systémové řešení nepřímých 

nákladů

16 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Urban Michal Mgr. ŘO 778 864 12 155 800

40 000 Kč - za splnění mimořádných služebních a pracovních úkolů za přípravu národní konference o mládeži, přípravu materiálu ke Střednědobému vyhodnocení 

Koncepce podpory mládeže, přípravu nového programu na podpory česko-německé spolupráce v oblasti vzdělávání a mládeže, zajištění administrace dotačních 

programů v oblasti mládeže

60 000 Kč - za plnění složitých úkolů nad rámec pracovního zařazení s velkým přesahem do oblasti sportu při řešení obtížné situace. Pomoc a zkušenosti s nastavením 

nově vyhlašovaných dotačních programů v oblasti sportu a metodická pomoc a zkušenosti při tvorbě nových parametrů hodnocení. Dokončení složitého procesu 

dlouhodobých smluv o spolupráci s NNO v oblasti mládeže

35 000 Kč - za mimořádných úkolů spojených s aplikací nových zákonných úprav do programů podpory mládeže. Dále pak mimořádnou pomoc odboru sportu v řešení 

složitých problémů změn dotací v druhé polovině roku 2017

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

800 Kč - za mimořádné úsilí spojené s výkonem funkce člena komise zvláštní části úřednické zkoušky v oborech služby v působnosti MŠMT a to velmi často nad rámec 

výkonu ostatních služebních povinností. S kvalitně odvedenou činností v této oblasti souvisí i významné přispění k dobrému jménu MŠMT

10 000 Kč - za mimořádné úsilí spojené s uzavíráním kalendářního roku ve svěřených oblastech a dokončení rozpracovaných úkolů ve stanovených termínech, včetně 

dokončení výběrových řízení v dotačních programech v oblasti mládeže

Valdmanová Veronika Mgr. ŘO 923 178 12 210 000

24 000 Kč - Odměna se účastníku řízení poskytuje za pracovní aktivitu nad rámec služební náplně. Odměna reflektuje významný podíl na vypořádání auditů Evropské 

komise na OP VVV a OP VK, aktivní součinnost při vypořádání auditů systému OP VK a OP VaVpI, zpracování návrhu zadávací dokumentace k veřejné zakázce na právní 

služby, zástup vedoucího oddělení kontroly veřejných zakázek a aktivní účast na jednáních pracovní skupiny pro kontroly, audit a nesrovnalosti, na nichž je pravidelně 

MŠMT dáváno ostatním řídicím orgánům v oblasti kontroly za vzor.

20 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících především v proaktivní optimalizaci odboru, spolupráci při systemizaci sekce a za 

nadstandardně kvalitní přípravu a realizaci plánu kontrol OP VVV

30 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za efektivní vedení kontrol na místě, za proaktivní komunikaci s MMR-NOK, za úspěšnou implementaci ZZVZ, za 

proaktivní spolupráci na průřezových úkolech v rámci sekce

20 000 Kč - za proaktivní přístup související s aktualizací webových stránek OP VVV týkající se informací k pravidlům pro zadávání veřejných zakázek, za metodickou 

činnost související se zpracováním návrhu materiálu pro využití nástroje Arachne při kontrole veřejných zakázek, za úpravu kap. 6.4 a 9 Operačních manuálu OP VVV a 

aktivní participaci při vypořádání auditní a kontrolních zjištění

19 000 Kč - za nadstandardně kvalitní, proaktivní a klientsky orientovaný výkon kontrolní činnosti, za proaktivní přístup k řešení průřezových témat sekce, za vedení 

interního školení o zákoně o vnitřním řízení a kontrole

23 000 Kč - za aktivní a angažovaný přístup k průřezovým agendám sekce, za návrh opatření vedoucí k naplnění n+3 v roce 2018, za spolupráci při řešení legislativních 

agend sekce, za vysoce profesionální řízení kontrol OP VVV, za nadstandardní podklady pro NM

45 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za systémové řešení problematiky kontrol, za nastavení systémů ex ante kontrol, za proaktivní řešení problémů napříč 

MŠMT, za reprezentaci OP VVV na mezirezortních fórech ve věci kontrolních mechanizmů

19 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za optimalizaci systému ex-ante kontrol a efektivní plánování administrativních kapacit, za koordinaci právních úkolů napříč 

sekce

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

17 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Vaštylová Magdalena Ing. ŘO 839 759 12 211 000

24 000 Kč - Odměna se navrhuje za pracovní aktivity nad rámec služební náplně. Účastník řízení se aktivně a nadstandardně kvalitně podílel na věcné části auditů MF – 

AO Uzavírání OP VK a OP VaVpI, auditů operací OP VK a OP VaVpI, reauditu EK na OP VVV, auditu systému OP VVV a dále na auditu MF – PCO v rámci OP VaVpI. 

Účastník řízení se rovněž aktivně podílel na nastavení systému informování a plnění nápravných opatření z provedených auditů a kontrol včetně přípravy aktualizace 

strategie řízení rizik napříč sekcí. Účastník řízení přispěl k efektivnějšímu nastavení metodických postupů v oblasti řešení nesrovnalostí OP VVV včetně přípravy školení 

pro zaměstnance sekce a dále se velmi aktivně podílel na řešení složitých žádostí o přezkum s ohledem na celkové nastavení systému hodnocení v rámci OP VVV. 

Účastník řízení se rovněž podstatně a iniciativně zasadil o posílení publicity a vizuální identity OP VVV v rámci navázání spolupráce s periodiky, publikováním článků v 

mnoha periodikách, zpracováním informačních materiálů OP VVV,  úspěšné prezentaci OP VVV na významných akcích (např. Gaudeamus), zajištění školení 

žadatelů/příjemců v oblasti publicity. 

21 000 Kč - za nadstandardně kvalitní plnění služebních úkolů spočívajících především v zajištění akcí propagující OP VVV, spolupráci s médii, zajištění pozitivní 

medializace MŠMT a za nadstandardně kvalitní přípravu změny organizace sekce

30 000 Kč - za plnění mimořádných služebních úkolů, za efektivní řízení odboru, za nejviditelnější a nejefektivnější mediální kampaň ze všech operačních programů, za 

průřezovou spolupráci s S6, za efektivní koordinaci auditů a za řízení rizik vedoucí k jejich eliminaci napříč sekcí

20 000 Kč - za pracovní aktivity nad rámec služební náplně, dále za opatření vedoucí k efektivnějšímu rozložení všech částí mediální kampaně včetně intenzivní 

spolupráce s mediální agenturou z důvodu neprodleného nasazení reklamy do tisku a online, dále za posílení publicity a vizuální identity OP VVV v rámci navázání 

spolupráce s ostatními partnery a řídicími orgány, tvorby náborových letáků směřujících k posílení marketingové identity ministerstva jako zaměstnavatele

19 000 Kč - za nadstandardně kvalitní, proaktivní a na cíl orientované řešení mediální kampaně OP VVV a přípravy webu OP VVV, za organizaci náborových akcí a dalších 

činností vedoucích k větší vizibilitě OP VVV, za nadstandardně kvalitní koordinaci auditů a jejich výstupů

23 000 Kč - za aktivní a angažovaný přístup k průřezovým agendám sekce, za vysoce profesionální přístup k přípravě webu OP VVV, za optimalizaci personálních procesů 

napříč sekcí, za efektivní spolupráci se sekcí státního tajemníka, za efektivní koordinaci agendy auditů

45 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za vysoce kvalitní zpracování mediální kampaně a prezentace OP VVV, za systémové řešení HR agendy napříč sekcí, za 

proaktivní spolupráci se sekcí státního tajemníka MŠMT, za vysoce erudované a kvalitní řešení auditů

19 000 Kč - za mimořádné služební výkony, za nadstandardní řešení agendy nového webu, za proaktivní publicitu OP VVV, za optimalizaci agendy auditů sekce

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

Večeřová Miroslava Ing. ŘO 756 748 12 138 000

47 000 Kč - za velmi rychlé a kvalitní zpracování materiálu Mimořádné dotace poskytované sekcí vzdělávání a sekcí sportu a mládeže v roce 2017 mimo vyhlášené 

dotační programy, rychlé zpracování rozvojového programu na zvýšení platů nepedagogických pracovníků regionálního školství včetně vyčíslení potřebného objemu 

prostředků, průběžná fungující koordinace DP pro NNO k podpoře školního stravování žáků ZŠ, příprava porad paní ministryně a sekce ekonomické se zástupci odborů 

školství KÚ, intenzívní spolupráce s odborem školské statistiky, analýz a informační strategie při přípravě informačního systému pro výpočet změn financování RgŠ, 

spolupráce s odborem školské statistiky, analýz a informační strategie a sekcí vzdělávání při vytvoření modelu propočtu PH max pro základní a střední školy, opakované 

projednání nedostatků v hospodaření vybraných PŘO

50 000 Kč - za projednávání novely ŠZ v Senátu, za projednávání změny financování s asociacemi a sociálními partnery za spolupráci s odborem školské statistiky, analýz 

a informační strategie při vytváření informačního systému pro výpočet změn financování v RgŠ, za každoměsíční úpravy rozpočtu z titulu podpůrných opatření pro 

církevní školy a školská zařízení a pro PŘO, za pravidelné měsíční úpravy rozpočtu krajům z titulu společného vzdělávání, za průběžné monitorování DP „Obědy pro děti 

zdarma“, za spolupráci s ČBK a sekcí vzdělávání při řešení financování CKO Opava po změnách zápisu ve školském rejstříku, za prezentace změny financování RgŠ v 

krajích (do 23.10. 6 výjezdů), za koordinaci tvorby právních a metodických předpisů (Zásady, Směrnice, Vyhláška o krajských normativech, podklady pro novelu Vyhlášky 

č.27/2016 Sb.,) a propočtů parametrů změny financování RgŠ, za přípravu a vyhlášení RP na zvýšení platů nepedagogů, za koordinaci přípravy RP na zvýšení platů 

pedagogů a nepedagogů

41 000 Kč - za aktivní spolupráci se sekcí vzdělávání při finalizaci návrhu dotačních a rozvojových programů na rok 2018, dále za aktivní spolupráci při vypořádání 

připomínek k právním předpisům týkajících se změn financování, za koordinaci přípravy návrhu vyhlášky o krajských normativech do PV, za návrhy změn do novely 

vyhlášky č. 27/2016 Sb., za nastavení základních parametrů nové směrnice MŠMT, kterou se od 1.1.2019 stanoví zásady pro rozpis finančních prostředků státního 

rozpočtu pro KÚ a OÚ s rozšířenou působností

18 / 19



Příjmení s tituly Funkce
Hrubá mzda 

bez odměn

Počet 

odpracovaných 

měsíců ve funkci 

v roce 2017

Odměny 

celkem
Zdůvodnění mimořádné odměny

Vondráčková Eva Mgr. ŘO 848 370 12 214 000

80 000 Kč - za dlouhodobé mimořádné osobní nasazení při plnění úkolů sekce vyplývajících z priorit MŠMT ve sledovaném období, za osobní zainteresovanost při řešení 

problémů, které souvisí s nastavováním hodnotících kritérií VZ napříč MŠMT, za kontinuální odbornou přípravu zaměstnanců odboru v souvislosti s účinnosti nového 

zákona o zadávání veřejných zakázek, za úspěšnou realizaci centralizovaného zadávání VZ, za koordinaci přípravy přechodu MŠMT na systém NEN dle harmonogramu 

stanoveného MMR, za zastupování NM sekce VII, za zapojení se do činnosti odborné poradní komise pro hodnocení vybraných dotačních programů ve sportu

10 000 Kč - za plnění mimořádných pracovních a služebních úkolů, zejména za aktivní a intenzivní podílení se na formulační přípravě vyhlášení jednotlivých dotačních 

programů (program V), za metodickou a právní pomoc oblasti sportu v oblasti dotačních programů, za aktivní účast v expertních poradních komisích, za zpracování 

metodiky programu VI na základě věcných podkladů

57 000 Kč - za dlouhodobé mimořádné osobní nasazení při plnění úkolů sekce vyplývajících z priorit MŠMT ve sledovaném období, za osobní zainteresovanost při řešení 

problémů, které souvisí s nastavováním hodnotících kritérií VZ napříč MŠMT, za kontinuální odbornou přípravu zaměstnanců odboru v souvislosti s účinnosti nového 

zákona o zadávání veřejných zakázek, za úspěšnou realizaci centralizovaného zadávání VZ, za koordinaci přípravy přechodu MŠMT na systém NEN dle harmonogramu 

stanoveného MMR, za zastupování NM sekce VII, za zapojení se do činnosti odborné poradní komise pro hodnocení vybraných dotačních programů ve sportu

45 000 Kč - za koordinaci schvalovacího procesu veřejných zakázek v projektu CzechELIB v rámci Pracovní skupiny pro transparentní veřejné zakázky, za kontinuální 

aktivní podílení se na finalizaci zadávacích podmínek stěžejních veřejných zakázek MŠMT (stravenky, úklid, jazykové vzdělávání zaměstnanců), za reprezentování MŠMT 

v Meziresortní pracovní skupině pro uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, za reprezentování sekce 

VII v Redakční radě webu MŠMT a Pracovní skupině pro Projekt řízení kvality ve služebních úřadech

12 000 Kč - za mimořádné úsilí při operativním zpracování návrhu koncepce odboru veřejných zakázek a majetkoprávním včetně zpracování návrhu rozdělení agend

10 000 Kč - za mimořádné nasazení spojené s pilotním ověřováním „Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech“ spočívající v důkladné analýze 

kvalitativních kritérií, analýze interních podmínek MŠMT pro aplikaci principů řízení kvality, připomínkování souvisejících dokumentů, jednání s projektovým týmem MV, 

organizační činnosti související s jednání týmu MŠMT, poskytováním zpětné vazby a kompletaci výsledné zprávy

19 / 19


